



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/22
Processo Administrativo Nº SS-PE005/22SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 05/05/2022 08:56:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2022 09:28:55
LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPA TUDO	Modelo: ACIDO MURIÁTICO		
Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 26,59	Valor Total: 531,80
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CLORITO	Modelo: AGUA SANITARIA		
Descrição: Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 20,20	Valor Total: 2.020,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL LIQUIDO		
Descrição: Álcool branco 70 % 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 80,82	Valor Total: 8.082,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL		
Descrição: Álcool em gel 70% 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades					
Quantidade: 150				Valor Unit.: 63,41	Valor Total: 9.511,50
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: GLADE	Modelo: AROMATIZADOR DE AMBIENTE		
Descrição: Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. Fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.					
Quantidade: 150				Valor Unit.: 7,28	Valor Total: 1.092,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	050	20.008.831/0001-17	46.581,10	21.237,30	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	069	18.027.677/0001-89	46.581,10	29.688,50	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	058	13.150.780/0001-06	46.581,10	32.980,00	Sim
4 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	003	15.839.938/0001-77	46.581,10	37.870,00	Sim
5 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	087	13.298.511/0001-83	46.581,10	37.880,00	Sim
6 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	082	04.401.608/0001-89	46.581,10	42.400,00	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	062	26.393.753/0001-06	46.581,10	42.500,00	Sim
8 ADS QUEIROZ	004	34.590.793/0001-68	46.581,10	44.200,00	Sim
9 J R COELHO TAVARES	011	11.649.195/0001-11	46.418,00	46.409,00	Sim
10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	060	30.892.220/0001-38	46.539,60	46.539,60	Sim
11 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS	075	05.586.495/0001-04	46.575,90	46.575,90	Sim
12 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	080	37.627.260/0001-00	46.581,10	46.581,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2022 09:28:55
LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo:
Descrição: Detergente líquido. Especificações: detergente líquido neutro Frasco com 500ml. Detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 5.100,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DOM LINE	Modelo:
Descrição: Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,38		Valor Total: 1.038,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoníaco, embalado em frasco de 500ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,82		Valor Total: 282,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 1.440,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragrância e água.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 357,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragrância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,77		Valor Total: 1.385,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,51		Valor Total: 365,10
Item: 13	Unidade: CX	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,01		Valor Total: 600,10
Item: 14	Unidade: CX	Marca: LUME MAXX	Modelo:
Descrição: Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 47,10		Valor Total: 6.594,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	047 13.298.511/0001-83	30.481,10	17.161,20	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	071 13.150.780/0001-06	30.481,10	18.800,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	036 30.892.220/0001-38	29.941,10	19.999,00	Sim
4 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	039 15.839.938/0001-77	30.481,10	24.150,00	Sim
5 J R COELHO TAVARES	024 11.649.195/0001-11	29.948,00	24.430,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

6 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	050	04.401.608/0001-89	30.481,10	24.493,80	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	077	20.008.831/0001-17	30.481,10	24.900,00	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	060	26.393.753/0001-06	29.966,50	27.150,00	Sim
9 ADS QUEIROZ	093	34.590.793/0001-68	30.481,10	27.500,00	Sim
10 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	031	37.627.260/0001-00	30.011,10	30.011,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/05/2022 13:23:45
LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: CX	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: Sabonete líquido na fragrância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 750,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ASSEPLPYNE	Modelo: ASSEPLPYNE
Descrição: Sabonete líquido antisséptico. Produto altamente concentrado, contém triclosan, princípio ativo efetivo contra bactérias, fungos e bolores, inclusive as patogências, staphylococcus aureus e salmonella choleraesuis) e viscosidade aprox. 3.704,9 cp brookfield 27° c, haste 14 10 0 rpm. Embalagem de 1ll. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,01	Valor Total: 2.501,00	
Item: 18	Unidade: GALÃO	Marca: SOFTPLUMA	Modelo: SOFTPLUMA
Descrição: Amaciante para roupas em consistência visco-cremosa, deve possuir tenso ativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio que tanto amaciam como causas bacteriostase, possuir odor perfumando. Embalagem de 5 litros			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 600,00	
Item: 19	Unidade: LITRO	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: Desinfetante 2L concentrado p/ desinfecção e aromatização de ambiente acondicionado em embalagem plástica de 2 litros. Fragrâncias: eucalipto, lavanda, floral, citrico.			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 20	Unidade: GALÃO	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 21	Unidade: GALÃO	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE
Descrição: Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,30	Valor Total: 1.449,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	050	13.150.780/0001-06	26.397,20	19.900,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	037	20.008.831/0001-17	26.397,20	21.000,00	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	001	15.839.938/0001-77	26.397,20	21.860,00	Sim
4 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	060	13.298.511/0001-83	26.397,20	22.079,59	Sim
5 J R COELHO TAVARES	073	11.649.195/0001-11	25.718,50	22.431,70	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	066	26.393.753/0001-06	26.397,20	24.000,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

7 ADS QUEIROZ	095	34.590.793/0001-68	26.397,20	26.397,20	Sim
8 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	064	37.627.260/0001-00	26.397,20	26.397,20	Sim
9 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	082	30.892.220/0001-38	114.190,40	114.190,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/05/2022 13:23:45
LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UND	Marca: PLÁTICO LUMA	Modelo: UNID
Descrição: Balde 20lt			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PLASTICO LUMAR	Modelo: UNID
Descrição: Cesto para lixo com tampa, capacidade 100 lt, em plástico resistente			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,60		Valor Total: 894,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PLASTICA LUMAS	Modelo: UNID
Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 30 lt em plastico resistente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 6.500,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PLASTICA LUMAR	Modelo: UNID
Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 60 lt em plastico resistente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DIVERSO	Modelo: UNID
Descrição: Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 2.025,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TANK	Modelo: UNID
Descrição: Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 370,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TANK	Modelo: UNID
Descrição: Escova de Nylon manual madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,54		Valor Total: 277,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TANK	Modelo: UNID
Descrição: Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,20		Valor Total: 710,00
Item: 30	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo: UNID
Descrição: Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 1.074,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ASSOLAN	Modelo: UNID
Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 600,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DIVERSA	Modelo: UNID
Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	052 30.892.220/0001-38	2.532.170,40	25.200,00	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	032 13.298.511/0001-83	39.750,10	27.259,07	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	022 13.150.780/0001-06	39.750,10	31.900,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

4 J R COELHO TAVARES	018	11.649.195/0001-11	39.276,00	33.889,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	015	20.008.831/0001-17	39.750,10	33.960,82	Sim
6 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	097	15.839.938/0001-77	39.750,10	38.600,00	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	030	26.393.753/0001-06	39.733,80	38.700,00	Sim
8 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	075	04.401.608/0001-89	39.750,10	39.750,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/05/2022 09:28:56
LOTE 05 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Luva multiuso g. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,21		Valor Total: 842,00
Item: 34	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Luva multiuso m. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 840,00
Item: 35	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Luva multiuso p. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho p. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	095	13.298.511/0001-83	6.476,00	2.102,00	Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	035	15.839.938/0001-77	6.476,00	4.255,00	Sim
3 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	005	04.401.608/0001-89	6.476,00	4.400,00	Sim
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	014	13.150.780/0001-06	6.476,00	4.500,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	040	30.892.220/0001-38	6.476,00	4.690,00	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	030	20.008.831/0001-17	6.476,00	5.545,50	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	007	26.393.753/0001-06	6.474,00	6.259,00	Sim
8 J R COELHO TAVARES	029	11.649.195/0001-11	6.405,00	6.405,00	Sim
9 ADS QUEIROZ	091	34.590.793/0001-68	6.476,00	6.476,00	Sim
10 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	083	37.627.260/0001-00	6.476,00	6.476,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/05/2022 13:23:45
LOTE 06 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Item: 36	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 1.175,00	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: MR PLUS	Modelo: MR PLUS
Descrição: Pano de limpeza multiuso. Especificações: pano de limpeza multiuso do tipo Perfex. Tam. Aprox. 30x50cm. pacote com 05 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.750,00	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: DAMA	Modelo: DAMA
Descrição: Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: LEA	Modelo: LEA
Descrição: Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.750,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: LEA	Modelo: LEA
Descrição: Rodo com duas borrachas, 80cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 2.875,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura de nylon: Especificações: vassoura prensada, cepa de plástico, nº 5 chapas pregada. Cerdas de nylon, cabo madeira ou metal, plastificado 1,2m, com rosca e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LEA	Modelo: LEA
Descrição: Vassoura de pelo: Especificações: vassoura de pelo sintético de nylon, cabo 1,20m, de madeira ou metal, plastificado, medida da base, aprox. 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	061	13.150.780/0001-06	48.909,50	30.800,00	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	086	13.298.511/0001-83	48.909,50	31.247,10	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	089	18.027.677/0001-89	48.909,50	32.000,00	Sim
4 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	048	15.839.938/0001-77	48.909,50	32.245,00	Sim
5 J R COELHO TAVARES	021	11.649.195/0001-11	47.937,50	38.100,00	Sim
6 ADS QUEIROZ	090	34.590.793/0001-68	48.909,50	38.950,00	Sim
7 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	067	04.401.608/0001-89	48.909,50	41.561,00	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	074	20.008.831/0001-17	48.909,50	41.596,25	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	007	26.393.753/0001-06	48.909,50	44.785,00	Sim
10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	084	30.892.220/0001-38	226.502,00	44.890,00	Sim
11 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	070	37.627.260/0001-00	48.909,50	48.909,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/05/2022 09:28:56
LOTE 07 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

Item: 44	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 975,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: Avental de plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 162,50
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,81		Valor Total: 7.215,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 2.760,00
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: Fósforo. Especificações: fósforo confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito com pontas abrasivas, medindo aproximadamente 4cm de comprimento no total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 1.075,00
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: SNACK	Modelo:
Descrição: Guardanapos de papel 20x 22.5 com 50 fls			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,37		Valor Total: 685,00
Item: 50	Unidade: ROLO	Marca: BABENE	Modelo:
Descrição: Papel alumínio 30 x 7,5 metros.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 441,00
Item: 51	Unidade: FARDO	Marca: ECOPEL	Modelo:
Descrição: Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,47		Valor Total: 5.094,00
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: GUARUFILM	Modelo:
Descrição: Filme PVC. Especificações: filme plástico PVC para alimentos, tamanho aprox. 0,28x30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,74		Valor Total: 474,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 800,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: Pano Prato			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 432,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	007 13.298.511/0001-83	39.516,50	20.113,50	Sim
2 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	055 04.401.608/0001-89	39.516,50	20.900,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	006 30.892.220/0001-38	39.516,50	21.870,00	Sim
4 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	065 15.839.938/0001-77	39.496,50	23.100,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	047 18.027.677/0001-89	39.516,50	25.000,00	Sim
6 J R COELHO TAVARES	039 11.649.195/0001-11	38.154,00	28.430,00	Sim
7 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	036 13.150.780/0001-06	39.516,50	33.580,00	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	094 20.008.831/0001-17	39.516,50	33.590,18	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	013 26.393.753/0001-06	39.468,20	38.000,00	Sim
10 ADS QUEIROZ	001 34.590.793/0001-68	39.516,50	39.516,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	016 37.627.260/0001-00	39.516,50	39.516,50	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/05/2022 09:28:56
LOTE 08 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 8.720,00	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,02	Valor Total: 1.601,00	
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 4.700,00	
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 3.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	076 13.298.511/0001-83	35.750,50	18.181,00	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	055 13.150.780/0001-06	35.750,50	18.400,00	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	023 15.839.938/0001-77	35.750,50	23.250,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	064 30.892.220/0001-38	35.750,50	28.999,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	044 18.027.677/0001-89	35.750,50	29.000,00	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	072 20.008.831/0001-17	35.750,50	30.463,73	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	002 26.393.753/0001-06	35.750,50	35.400,00	Sim
8 J R COELHO TAVARES	015 11.649.195/0001-11	35.420,00	35.420,00	Sim
9 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	049 37.627.260/0001-00	35.750,50	35.750,49	Sim
10 ADS QUEIROZ	079 34.590.793/0001-68	35.750,50	35.750,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/05/2022 09:29:04
LOTE 09 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico branco leitoso 100 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,18	Valor Total: 4.118,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Item: 60	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico branco leitoso 50 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,12	Valor Total: 2.012,00	
Item: 61	Unidade: KG	Marca: SERRA	Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,15	Valor Total: 1.957,50	
Item: 62	Unidade: KG	Marca: SERRA	Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente 15 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 15 Kg tamanho 50x80 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,14	Valor Total: 1.957,00	
Item: 63	Unidade: KG	Marca: SERRA	Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,14	Valor Total: 1.957,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	018 13.298.511/0001-83	18.817,50	12.001,50	Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	055 15.839.938/0001-77	18.817,50	12.860,00	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	031 13.150.780/0001-06	18.817,50	13.200,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	024 30.892.220/0001-38	18.817,50	14.290,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	012 20.008.831/0001-17	18.817,50	15.990,55	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	041 26.393.753/0001-06	18.815,50	16.980,00	Sim
7 ADS QUEIROZ	058 34.590.793/0001-68	18.817,50	18.817,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	057 37.627.260/0001-00	18.817,50	18.817,50	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/05/2022 09:29:04
LOTE 10 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Dispenser de parede sabonete. Especificações: dispenser de parede para sabonete: confeccionada em plástico ABS na cor branca. Capacidade mínima de 800 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,65	Valor Total: 799,50	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Dispenser de parede papel toalha. Especificações: dispenser de parede para papel toalha interfolhado, 2/3 dobras. Confeccionada em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,89	Valor Total: 1.136,70	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Dispenser de parede papel higiênico. Especificações: dispenser de parede para papel higiênico Rolo grande de no mínimo 300 metros: confeccionado em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,27	Valor Total: 1.088,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	060 13.298.511/0001-83	5.824,50	3.024,30	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE**

2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	041	30.892.220/0001-38	5.820,00	3.820,00	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	016	15.839.938/0001-77	5.824,50	3.860,00	Sim
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	096	13.150.780/0001-06	5.824,50	4.200,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	028	20.008.831/0001-17	5.824,50	4.944,75	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	046	26.393.753/0001-06	5.823,90	5.099,50	Sim
7 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS	097	05.586.495/0001-04	5.823,90	5.823,90	Sim
8 ADS QUEIROZ	090	34.590.793/0001-68	5.824,50	5.824,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Veruska Moura Faria

AUTORIDADE: VERUSKA MOURA FARIA